
(黄) (黄) (黄) (黄)

(赤) (赤) (赤) (赤)

① ① ① ①

② ② ② ②

③ ③ ③

① ① (赤) ① (赤) ① (赤)

(赤) (黄) (黄) (黄)

(黄) (緑) (緑)

(緑) (緑) (調)

(調) (調)

(黄) (調) ② (赤)

(緑) (黄)

(緑)

(調) ② (黄) (調) ② (赤)

(緑) (黄)

② (赤) (調) ③ (緑)

(黄) (黄)

(緑) (調)

(調) (緑)

(調) ③ (赤)

③ (黄)

(黄) (黄) (黄) (黄) (黄)

(赤) (赤) (赤) (赤) (赤)

① ① ① ① ①

② ② ② ② ②

③ ③ ③ ③

① (赤) ① (赤) ① (赤) ① (赤) ①
(黄) (黄) (黄) (調) (赤)

(緑) (黄)

(緑) (緑) ② (黄) (緑)

(調) (緑) (調)

(調) (調) (黄)

② (赤) (調) (調)

(黄)

(緑) ③ ② (黄)

(黄) (緑) 小松菜　モロヘイヤ　白菜

(調) ② (赤) ② (黄)

(黄) (緑) (調)

(緑) (緑) (調)

③ (赤)

(調) (調) ③
(緑)

③
(赤) (調)

(黄)

(調)

アレルギー

原因物質

7品目と大豆

トマト　玉ねぎ

豚肉　鶏肉　油揚げ　

片栗粉　

牛肉　豚肉　

れんこん　インゲン

塩　こしょう　トマトソース●

ピーマン　にんにく

トマトケチャップ　カレールー●

パン粉　　

７月７日（火）

味醂　

小松菜　ごぼう　

玉ねぎ　にんにく

きゅうり　ごぼう　キャベツ

７月６日（月）

牛乳
ぎゅうにゅう

砂糖　ごま油　なたね油

昆布だし●　醤油　味醂

牛乳
ぎゅうにゅう

玉ねぎ　にんじん　セロリ

もやしのサラダ

ごま　砂糖　ごま油

大豆油　なたね油　砂糖

同志社小学校給食メニュー 【2020年6月30日~7月10日分】

蓮根
れんこん

の旨煮
う ま に

御飯
ご は ん

中華
ちゅうか

風
ふう

そぼろ丼
どん

牛乳
ぎゅうにゅう

黒糖
こく とう

ロールパン

キャベツサラダ

牛乳
ぎゅうにゅう

鯖
さば

の生姜
しょうが

風味
ふ う み

麦
むぎ

御飯
ご は ん

　　野菜
や さ い

ふりかけ★

米　ごま　砂糖

　卵①③　　　　　　 　乳①③アレルギー

れんこん　インゲン

干ししいたけ)、砂糖、醸造酢

イタヤ貝　のり　サーモン

鶏
とり

の照
て

り焼
や

き

ハリハリサラダ

抹茶
まっちゃ

わらび餅
もち

月日

ジョア・ストロベリー★

御飯
ごはん

御飯
ごはん

大葉　にんじん　たけのこ

切り干し大根　赤ピーマン　　

主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

焼のり

昆布だし●　醤油　味醂

しょうが　にんにく

切り干し大根　にんじん　大葉

ロースハム★

砂糖 　大豆油　ごま

豆板醤、にんにく、しょうが、醤油　他)食塩、醤油、他)

焼
や

き海苔
のり

醤油　味醂　昆布だし●

砂糖　大豆油　なたね油　

鶏肉

砂糖　わらび粉

うぐいす粉（大豆）　寒天

ほうれん草　キャベツ

大豆油　なたね油　ごま油

チキンコンソメ　アミノ酸　他

ごま油　砂糖　ごま

赤こんにゃく

パプリカ　白ねぎ なたね油 　バター　

　塩

塩　酢　醤油

ノンエッグマヨネーズ●

砂糖

玉ねぎ

小麦粉　パン粉　マーガリン

塩　こしょう　酢　昆布だし●

パイナップル　パパイヤ

片栗粉　砂糖　

昆布だし●　醤油　酢

ノンエッグマヨネーズ●　酢　塩

麻婆豆腐の素●(砂糖、ごま油、

昆布だし●

グァバ

お魚ふりかけ（小麦　大豆　さば　ごま

砂糖　酸味料

えび①　　　　　　　　かに①
　　　　　　　えび  かに） 大豆①

　卵②　　　　　　　　　乳② 小麦①②　　　　　　　大豆①②③ 　乳①　　　　　　　　小麦①

抹茶　他

七夕
たなばた

メニュー
小麦①②　　　　　　大豆①②

７月３日（金）

御飯
ご は ん

わかめ

グレープゼリー

さば

玉ねぎ　にんじん　マッシュルーム

ビーフカレー

牛乳
ぎゅうにゅう

なたね油　大豆油　じゃがいも

魚の日

卵
たまご

を使
つか

っていないパンが登場
とうじょう

します。（一部
い ち ぶ

、卵
たまご

使用
し よ う

のパ

ンもあります。）

海
う み

に囲
かこ

まれている島国
しまぐ に

の日
にっ

本
ぽん

。いろんな魚
さかな

がさまざまな

調理法
ち ょ う り ほ う

で登場
とうじょう

します。魚
さかな

の苦
にが

手
て

な人
ひと

も少
すこ

しずつチャレンジ

して味
あ じ

わってみましょう。

しょうが

砂糖　片栗粉

油揚げ

ごま　ごま油　砂糖

昆布だし●　醤油　味醂

ミニチーズ

昆布だし●　味醂　醤油

牛肉

昆布だし●　ハチミツ

ウスターソース●

パンの日

卵白粉　大豆粉　小麦加工品　他 インゲン　キャベツ　しめじ

なたね油　砂糖

小麦①②③　　　　　大豆①②③
小麦①②　　　　　大豆①②

ピーマン　セロリ

チョコ　ケーキ★

こしょう　酢

キャベツ

醤油　酢　こしょう　昆布だし●

玉ねぎ　にんじん　水菜ツナ（まぐろ）★

砂糖　マカロニ　大豆油

ブドウ果汁

オリーブオイル　砂糖

酸味料　他 ミニチーズ

昆布だし●　醤油　

ノンエッグマヨネーズ●　塩

キャベツ　小松菜　玉ねぎ

小麦①②　　　　　大豆①②
大豆①②
　乳③　　　　　　　　　小麦①②

カボチャのサラダ

トロピカルフルーツミックス

かに　牛乳　えびバターミルク

７月８日（水） ７月９日（木）

グリーンサラダ

カニクリームコロッケ★

ロールパン

７月１０日（金）

　暑
あつ

い日
ひ

が続
つづ

き、夏
なつ

が近
ちか

づいてきました！6月
がつ

30日
にち

から給食
きゅうしょく

が始
は じ

まります。学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

は、子
こ

どもたちの成長
せいちょう

を

考
かんが

えて、エネルギー量
りょう

や栄養
えい よう

バランスに配慮
はい りょ

して作
つ く

っています。給食
きゅうしょく

が食
しょく

の「生
い

きた教材
きょうざい

」となり、子
こ

どもた

ちにとって楽
たの

しみなものになるよう努
つ と

めてまいります。今年度
こ ん ね ん ど

もよろしくお願
ねが

いいたします。

　７月７日は七夕
　たなばた

です。この日
ひ

は、年
ねん

に１度
ど

だけ天
てん

であえる織姫
おりひめ

と彦星
ひこぼし

の伝説
でんせつ

にもとづいた星
ほし

祭
まつ

りの行事
ぎ ょ うじ

で

す。この日
ひ

は、笹竹
ささたけ

に願
ねが

い事
ごと

を書
か

いた短冊
たんざく

や、折
お

り紙
がみ

などで作
つ く

った吹
ふ

き流
なが

しや投網
と あ み

、鶴
つる

などを飾
かざ

り付
つ

けた笹
さ さ

飾
かざ

りなどの七夕
たなばた

飾
かざ

りをし、そうめんを食
た

べる風習
ふうしゅう

があります。

　昔
むかし

、七夕
たなばた

の行事
ぎ ょ うじ

では、「さくべい(策
さ く

餅
もち

)」というおかし(小麦粉
こ む ぎ こ

と米粉
こ め こ

を混
ま

ぜ合
あ

わせてこね、なわの形
かたち

にね

じって油
あぶら

であげたもの)をお供
そな

えし、健康
けんこう

を願
ねが

って食
た

べられていました。それが、のちにそうめんへと変化
へ ん か

した

そうです。また、そうめんを天
あま

の川
がわ

に見立
み た

てたり、織姫
おりひめ

のはたおりの糸
いと

に見立
み た

てて、「さいほうの上達
じょうたつ

」の願
ねが

いが込
こ

められているなどともいわれています。

　他
ほか

にも、朝
あさ

、さといもの葉
は

の上
うえ

にたまったしずくで墨
すみ

をすり、筆
ふで

で字
じ

を書
か

くと字
じ

が上手
じょ うず

になるといわれた

り、天
てん

で仲良
な か よ

く暮
く

らしていた2人
り

が、天
てん

のウリをまちがって割
わ

ってしまい、ウリから水
みず

があふれて天
あま

の川
がわ

がで

きたというおはなしもあります。

主
おも

な材料
ざいりょう

の表示
ひ ょ う じ

について

（献立
こんだて

の材料名
ざいりょうめい

についているマークについて）

●印
じるし

：調味料
ちょうみりょう

、スープ、ソース類
るい

★印
じるし

：加工
か こ う

食品
しょくひん

（半製品
はんせいひん

）

加工
か こ う

食品
しょくひん

に使
つか

われている主
おも

な材料
ざいりょう

も食
しょく

育
い く

活動
かつどう

の一環
いっかん

で記載
き さ い

していま

す。

※原材料
げんざいりょう

の全
すべ

てを記載
き さ い

しているわ

けではありません。●、★印
じるし

共
とも

に、詳
く わ

しい原材料
げんざいりょう

はＨＰで確認
かくにん

で

きます。

カニクリームコロッケ

砂糖(果糖ブドウ糖液糖、

７月２日（木）

ハンバーグ★

昆布だし●　醤油　中華スープ●

赤
あか

こんにゃくの和
あ

え物
もの

６月３０日（火） ７月１日（水）

ちらし寿司
ずし

切干
きりぼし

のそぼろ煮
に

牛乳
ぎゅうにゅう

レッドキドニー　砂糖

温
うん

州
しゅう

みかんゼリー

ブドウ糖、ゲル化剤)

にんにく　しょうが　玉ねぎ

カボチャ　玉ねぎ　枝豆

砂糖(果糖ブドウ糖液糖、

　塩

メ
ニ
ュ
ー

牛乳
ぎゅうにゅう

ハンバーグ トマト煮込
に こ

み

お祝
いわ

いチョコレートケーキ

マカロニサラダ

ブドウ糖、ゲル化剤)

もやし　人参　小松菜

御飯
ごはん

サワラの塩焼
しおや

き

麦
むぎ

御飯
ごはん

　　お魚
さかな

ふりかけ★

ごま　片栗粉

小麦①②　　　　　　　大豆①② 　大豆②　　

しいたけ　ねぎ　たけのこ

みかん果汁

月日

メ
ニ
ュ
ー

主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

玉ねぎ　

抹茶わらび餅★

トロピカルフルーツミックス★

温州みかんゼリー★

酸味料　他

アスパラ　玉ねぎ　

鶏肉

原因物質

7品目と大豆

グレープゼリー★

かんぴょう　しいたけ　

ちらし寿司の素★(野菜(にん

じん、れんこん　、たけのこ、

豚肉　豆腐　 さわら

牛乳
ぎゅうにゅう

麻婆
まーぼ

豆腐
とうふ

丼
どん

給食目標
きゅうしょくもくひょう

なつ しゅん あじ た



(黄) (黄) (黄) (黄) (黄)

(赤) (赤) (赤) (赤) (赤)

① ① ① ① ①

② ② ② ② ②

③ ③ ③

① (赤) ① (赤) ① ① ① (赤)

(黄) (黄) (赤) (赤) (黄)

(緑) (黄) (黄) (緑)

(調) (緑) (緑)

(緑) (調) (調)

(調) (調) (黄)

(緑)

② (赤) ② (赤)

(黄) ② (赤) (黄) (調)

(緑) (黄) (緑) ② (黄)

(緑) (調) ② (赤) (緑)

(調) (黄) (調)

(調) (緑)

③ ③ (調)

(黄) (黄) ③
(黄)

(緑)

(調) (緑)

(調)

や
や

フライドチキン★

昆布だし●　

酸味料　他

いちご

8.マスクをつけ、心
こころ

の中
なか

で「ごちそうさま」をいう。

9.きれいにかたづける。 10.はみがきをする。

足
あし

はゆかにつけよう。

醤油　酒　塩　他

先生
せんせい

が当番
とうばん

を

します。

小麦①　　　　　　　　大豆①③ えび②　　　　　　　　かに②
大豆①②

小麦①②　　　　　　　大豆①② 小麦①　　　　　　　　大豆①② 　卵①　　　　　　　　　乳① 　卵①　　　　　　　小麦①② 小麦①　　　　　　大豆①

白桃ピューレ（もも） ブドウ糖、ゲル化剤)

酸味料　他

ブドウ糖、でん粉、カラメルソース）

ブドウ糖　ゲル化剤 砂糖(果糖ブドウ糖液糖、

水あめ　グラニュー糖

（油脂加工食品（大豆）、

キャベツ　にんじん　きゅうり　ノンエッグマヨネーズ●　塩　酢

昆布だし● 塩　酢　昆布だし●　醤油

水あめ　グラニュー糖　果糖

桃ゼリー★ プリン★

キャベツ　小松菜 玉ねぎ　にんじん　きゅうり ちりめんじゃこ★ 玉ねぎ　きゅうり　にんじん塩　昆布だし●　酢

塩　酢　醤油　ノンエッグマヨネーズ● キャベツ　ほうれん草　 ノンエッグマヨネーズ●　ケチャップ 砂糖　オリーブ油 ノンエッグマヨネーズ●　酢

きゅうり　　玉ねぎ　にんじん 大豆油　砂糖 ブロッコリー　カリフラワー　玉ねぎ とうもろこし　砂糖

オリーブオイル　砂糖

イタヤ貝 きくらげ　ピーマン ウスターソース●いか　

ツナ　（まぐろ）★　 オリーブオイル　砂糖 昆布だし●　

塩　こしょう 昆布だし●　煮干粉 じゃがいも澱粉　ごま油　砂糖 塩　こしょう　粒マスタード★

大豆油

味醂　醤油 白菜　にんじん　玉ねぎ デミグラスソース●　ケチャップ

しょうが

牛肉 牛肉　油揚げ 鶏肉　炒飯★

にんじん　ねぎ　しょうが　にんにく

ウスターソース●　ケチャップ 白菜　 食塩　香辛料　アミノ酸　他 白ワイン　昆布だし●

砂糖　小麦粉　米粉　パン粉

なたね油　大豆油　砂糖 砂糖　大豆油　なたね油 鶏肉　鶏卵　豚肉 じゃがいも　砂糖　なたね油　片栗粉鶏肉　卵

玉ねぎ　マッシュルーム　トマト 糸こんにゃく 米　砂糖　なたね油　小麦 ブロッコリー　にんじん　トマト

コーンサラダイカのサラダ ツナサラダ イタヤ貝
かい

のサラダ ちりめんじゃことキャベツの和
あ

え物
もの

桃
もも

ｾﾞﾘｰ プリン いちごゼリー

牛乳
ぎゅうにゅう

牛乳
ぎゅうにゅう

御飯
ご は ん

御飯
ご は ん

御飯
ご は ん

御飯
ご は ん

鶏
とり

の粒
つぶ

マスタードソース和風
わ ふ う

フライド・チキン

７月１３日（月） ７月１４日（火） ７月１５日（水） ７月１６日（木） ７月１７日（金）

牛乳
ぎゅうにゅう

レーズンラウンドパン

牛乳
ぎゅうにゅう

マスクを置
お

く

ところ。

6.心
こころ

の中
なか

で「いただきます」をいい、マスクを外
はず

す。5.正
ただ

しくならべる。

7.良
よ

い姿勢
しせい

で食
た

べる。

同志社小学校給食メニュー 【2020年7月13日～17日分】  

せすじをのばし、給食
きゅうしょく

のほうをむいて座
すわ

ろう。

牛乳
ぎゅうにゅう

ハヤシライス 牛丼
ぎゅうどん

あんかけ炒飯
ちゃーはん

今日
きょう

の給食
きゅうしょく

はどんな味
あじ

がするかな？

よく味
あじ

わって食
た

べよう！

苦手
にがて

な食
た

べ物
もの

でも、一口
ひとくち

挑戦
ちょうせん

してみよう！

今日
きょう

はおいしいと思
おも

えるかもしれないよ。

やさしく、きれいにかたづけ

よう。お皿
さら

を高
たか

くつみ重
かさ

ねる

と、運
はこ

ぶときにわれてしまう

よ。

食器
しょっき

はピカピカにしよう！お皿
さら

にの

こった食
た

べ物
もの

は、それぞれの食缶
しょっかん

に

ていねいにもどそうね。

牛乳
ぎゅうにゅう

パックは銀色
ぎんいろ

のバットにならべよう。スト

ローはビニール袋
ぶくろ

にきちんと入
い

れよう。のみかけ

の牛乳
ぎゅうにゅう

をのこしてしまったら、水道
すいどう

にながしてか

らかたづけよう。のみかけをそのまま置
お

いたりし

ないでね。

マスクを外
はず

したら、ポケットに入
い

れよう。落
お

とさないように注意
ちゅうい

！

うがいのあとの水
みず

は、まわりにと

びちったりしないように、そっと

はきだそうね。

おちゃわんは手
て

にもってたべよう。

はみがきを終
お

えたら、かならず手
て

をあらいましょう！

給食
きゅうしょく

の感想
かんそう

は、食
た

べ終
お

わってからマ

スクをつけてお友達
ともだち

に伝
つた

えよう！

本
ほん

を読
よ

んだり、自由
じゆう

帳
ちょう

であそんだりは、

しません。

給食
きゅうしょく

をとりおえたら、

教室
きょうしつ

の後
うし

ろから席
せき

に

もどります。そして、

次
つぎ

の列
れつ

の人
ひと

が給食
きゅうしょく

を

とりに行
い

きます。これ

を続
つづ

けます。

①から順
じゅん

に、教室
きょうしつ

の前
まえ

から

給食
きゅうしょく

をとりに行
い

きます。自分
じぶん

のおぼんと牛乳
ぎゅうにゅう

をとり、なら

びます。先生
せんせい

に、ごはんや

おかずをよそってもらいま

す。

配膳
はいぜん

台
だい

配膳
はいぜん

台
だい

4.給食
きゅうしょく

をとりに行
い

く。

月日

メ
ニ
ュ
ー

主
 
 
な
 
 
材
 
 
料

アレルギー

原因物質

7品目と大豆

マッシュルーム　玉ねぎ　にんにく

いちごゼリー★

同志社
ど う し し ゃ

スタイルに合
あ

わせて、給食
きゅうしょく

の流
なが

れも少
すこ

し変
か

わりました。6月
がつ

30日
にち

～7月
がつ

17日
にち

の給食
きゅうしょく

は、このような流
なが

れで行
おこな

います。しっかり覚
おぼ

えて、できるようになりましょう。

★☆1学期
が っ き

の給食
きゅうしょく

の流
な が

れ☆★

1.机
つくえ

の上
うえ

をきれいにして、給食
きゅうしょく

袋
ぶくろ

を用意
ようい

する。

昆布だし●　デミグラスソース● 玉ねぎ　青ねぎ　小松菜

2.手
て

をあらい、消毒
しょうどく

をする。 3.しずかに待
ま

つ。

30びょう

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ② ③ ④ ⑤ ⑥

①



栄養素
エネルギー

たんぱく質

脂質

栄養素
エネルギー

たんぱく質
脂質

25.2

高学年

38.4

単位 低学年 中学年

30.8
23.0

28.0

28.7

低学年 高学年

25.6
806

27.0

単位 低学年 中学年

24.522.1
kcal

28.2
25.2g

g

同志社小学校給食メニュー 【２０２０年７月分】  

７月２日（木） ７月３日（金）６月３０日（火） ７月１日（水）
高学年単位 低学年 中学年 高学年 中学年単位 低学年

月日

777kcal 712 791
27.7

中学年栄養素 高学年単位

22.7
635

33.2 gg
794 kcal

30.227.2
870

31.9 35.4 38.9

650 706

g

886
g

725

30.5

中学年

g

539 659
単位単位

31.4 34.9 27.7g

高学年 低学年
760691

中学年 高学年低学年
622

24.9

599763 kcal 622
22.5 24.8

kcal
低学年 中学年 高学年 中学年

g31.0

単位

26.1g 23.524.3 g19.9 22.1

高学年
476kcal998

中学年 低学年
428

低学年
816kcal 701 779 857

単位 低学年 中学年 高学年

17.7

低学年 中学年
793 872714

高学年 単位
907

中学年 高学年
830 913

g 30.3
16.1

g

722

脂質

たんぱく質

エネルギー kcal

高学年

g 15.2 g
g 25.4 28.2

kcal 509 565

33.3

単位
579

単位
kcal 625 694

低学年 中学年低学年 高学年

20.0 22.0g
637kcal 521

18.0

kcal 747

22.0

524
単位

15.7
kcalkcal

単位

20.3

月日 ７月６日（月） ７月７日（火） ７月８日（水） ７月９日（木） ７月１０日（金）

18.0 20.0 16.8 g 19.412.4g 15.0 16.7 18.4 13.8 21.5 23.713.8 15.3

月日 ７月１３日（月） ７月１４日（火） ７月１５日（水） ７月１６日（木） ７月１７日（金）

14.122.6 25.1 27.6 g 22.8 25.3 g
39.8

27.8 g 24.4 27.1 29.8
g

17.3 g 27.3
g 25.3 28.1 30.9 g 35.8 17.9 19.9 21.9 g 14.543.8 g 31.4 34.9 38.4



《保存版》 よく使われる材料の原材料 2020年度　同志社小学校給食
成分 アレルギー品目

NEGロール
小麦粉　砂糖　マーガリン　発酵風味料　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤　増拈剤（キサン
タン）　　　　酢酸Na　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEG丸ロール
小麦粉　砂糖　マーガリン　発酵風味料　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤　増拈剤（キサン
タン）　　　　酢酸Na　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEG黒糖ロール
小麦粉　加工黒糖　発酵風味料　マーガリン　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　ファットスプレッド　食塩
トレハロース　乳化剤　着色料（カラメル）　イーストフード　V,C　香料

小麦、乳、大豆

NEGレーズンラウンド
小麦粉　レーズン　砂糖　マーガリン　発酵風味料　豆乳　乳等を主要原料とする食品　パン酵母　食塩　乳化剤
増拈剤（キサンタン）　酢酸Na　イーストフード　香料　ph調整剤　ＶＣ

小麦、乳、大豆

クロワッサン 小麦粉　マーガリン　卵　砂糖　パン酵母　食塩　乳化剤　V,C　香料 小麦、乳、卵、大豆

ノンエッグマヨネーズ 食用植物油脂（菜種）、醸造酢、砂糖、水あめ、食塩、加工デンプン、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、香辛料

味ぽん酢 本醸造醤油、果糖ぶどう糖液糖、かんきつ果汁、醸造酢、食塩、調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料 小麦、大豆

和風だし 食塩、調味料（アミノ酸等）、乳糖、砂糖、風味原料（かつお節粉末） 乳

昆布だし 調味料（アミノ酸等）、食塩、糖類（ぶどう糖、砂糖）、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）、デキストリン

いりこ合わせだし いわし煮干　かつお節　さば節　酵母エキス　食塩　煮干エキス　魚醤　調味料（アミノ酸等） さば

チキンコンソメ
麦芽糖、食塩、チキンエキスパウダー、食用植物油脂、食用動物油脂、オニオンエキスパウダー、チキンパウ
ダー、粉末醤油、オニオンパウダー、コショウ、セロリ、酵母エキス、乳製品、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素
酸味料

小麦、乳、大豆、鶏肉

ビーフコンソメ
麦芽糖、食塩、ビーフパウダー、ビーフオイル、オニオンパウダー、食用植物油脂、粉末しょうゆ、オニオンエキ
スパウダー、小麦たん白発酵調味料、胡椒、チキンエキスパウダー、乳製品、セロリ、調味料（アミノ酸等）カラメ
ル色素、酸味料

小麦、乳、大豆、牛肉、鶏肉

中華スープ 食塩、動植物油脂、鶏エキス、豚エキス、澱粉分解物、野菜エキス、香辛料、調味料（アミノ酸等） 牛肉、鶏肉、豚肉

味噌 合わせ味噌 大豆、米、食塩、酒精 大豆

カレールー
小麦粉　食用油脂　（パーム油　なたね油混合油脂）　食塩　カレー粉　砂糖　香辛料　　カラメル色素　調味料
（アミノ酸等）　酸味料　　　　　（一部に小麦を含む）

小麦

甘酢あん
糖類（砂糖　果糖ぶどう糖液糖）　醤油　醸造酢　トマトケチャップ　たん白加水分解物　畜肉エキス
増粘剤（加工でんぷん　キサンタンガム）　調味料（アミノ酸等）　酸味料　（原材料の一部に小麦を含む）

小麦　鶏肉　大豆　りんご

照りダレ
水あめ　醤油　砂糖　食塩　かつお削り節　発酵調味料　加工でん粉　キタンサンガム　調味料（アミノ酸等）　カ
ラメル色素　酸味料　（原材料の一部に小麦を含む）

大豆、小麦

ミートソース
玉ねぎ　人参　トマトペースト　砂糖　食用植物油　牛肉　豚肉　大豆加工品　ビーフエキス　食塩　香辛料　増粘
剤（加工デンプン）香辛料抽出物　酸味料　調味料（アミノ酸）一部に小麦　牛肉　大豆　豚肉を含む）

小麦、牛肉、豚肉、大豆、

ウスターソース
トマト　玉ねぎ　にんにく　マッシュルーム　りんご　人参　醸造酢　砂糖　ぶどう糖　食塩　香辛料　アミノ酸液　増
拈剤　カラメル色素　甘味料　（材料の一部に大豆を含む）

大豆、りんご

デミグラスソース
トマト、小麦粉、牛肉、ビーフエキス、ラード、コーンスターチ、フライドオニオン、食塩、たん白加水分解物、香辛
料、ぶどう糖、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）加工デンプン

小麦、大豆、牛肉、豚肉

トマトソース トマト、玉ねぎ、大豆油、食塩、砂糖、白ワイン、にんにく、パプリカ果汁、香辛料 大豆

＊パンは同一ラインでオレンジ、くるみ、ごま、卵を使った製品を製造しています。

食品名

ドレッシング

だし、コンソメスープ

シチューフレーク

パン

ソース類

豚脂　小麦粉　脱脂粉乳、砂糖、食塩、でんぷん、クリーミーパウダー、ナチュラルチーズ、生クリーム、チーズ
加工品、オニオンパウダー、ポークｒキス、酵母エキス、香辛料、濃縮生クリーム、デキストリン、玉ねぎ加工品、
調味料、チキンエキス、とうもろこし粉、ガーリックパウダー、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、香料、
酸化防止剤（ビタミンＣ、ビタミンＥ）酸味料、香辛料抽出物、

乳、小麦、鶏肉、豚肉、大豆

麻婆豆腐の素

食肉（豚肉　鶏肉）砂糖　ごま油　醤油　ガーリックペースト　牛脂豚脂混合油　小麦粉　オイスターソース　食塩
トマトペースト　チキンエキス　しょうがペースト　みりん風発酵調味料　でんぷん　ポークエキス　みそ　醸造酢
還元水あめ　　　豆板醤風みそ　唐辛子　調味料（アミノ酸等）増粘剤（キサンタンガム）着色料（カラメル　パプリ
カ色素　）酸味料

小麦、豚肉、鶏肉、大豆　　ゼ
ラチン　ごま



原材料
牛肉　豚肉　玉ねぎ　にんにく　パン粉　大豆粉　小麦加工品　乳成分　卵白粉　

植物性たん白　ゼラチン　香辛料　食塩　砂糖　野菜ブイヨン　調味料（アミノ酸）

カラメル色素　香味油　香辛料　

 ６月３０日、１４日ツナフレーク キハダマグロ　大豆油　野菜エキス　食塩　調味料（アミノ酸）　（一部に大豆を含む）

乳等を主要原料とする食品（食用植物油脂　砂糖　チョコレート　乳製品　水飴　ココアパウダー

カカオマス　乳たん白　卵黄　還元水飴加糖卵黄　）　鶏卵　砂糖　準チョコレート　小麦粉

洋酒　乳化剤　着色料（カラメル　ベニコウジ　カロテノイド）膨脹剤　香料　リン酸塩（Ｎａ）

（原材料の一部に大豆を含む）

青菜（広島菜　京菜　大根葉）　砂糖　鰹削り節　赤しそ　食塩　かぼちゃ　にんじん

みりん　酵母エキス　食用植物油脂　昆布エキス　酸化防止剤（ビタミンＥ）　酸味料

ぶどう果汁　糖類（果糖ブドウ糖液糖　ブドウ糖　グラニュー糖）食物繊維（難消化性デキストリン）

ゲル化剤（増粘多糖類）　酸味料　クエン酸鉄Ｎａ

豚ロース肉　水あめ　砂糖　植物性たん白　食塩　卵たん白製剤　発酵調味料　乳たん白　

たん白加水分解物　加工でん粉　グルタミン酸Na　乳酸Na製剤（但し、乳酸Na６０％含有）

カゼインNa　リン酸塩（Na)　増粘多糖類　（但し、カラギーナン１４％、ローカストビーンガム２％含有）

ビタミンC　亜硝酸Na　(但し、残存亜硝酸根として７０㏙以下）　コチニール色素製剤

（但し、コチニール色素８．５％含有）　香辛料

７日ジョア・ストロベリー いちご果汁　脱脂粉乳　砂糖　乳酸カルシウム　安定剤（ペクチン）

野菜（にんじん　れんこん　たけのこ　かんぴょう　干ししいたけ）　砂糖　醸造酢　食塩　しょうゆ

還元水飴　醸造調味料　みりん　たん白加水分解物　昆布エキス

調味料（アミノ酸等）　（原材料の一部として　小麦　大豆を含む）

７日抹茶わらびもち 砂糖　麦芽糖　うぐいす粉（大豆）　抹茶　わらび粉　寒天　加工澱粉　トレハロース　着色料（黄１　青１）　

ドロマイト　混合削り節粉末　砂糖　ごま　食塩　しょうゆ　みりん　鰹節エキス　削り節（鰯）　酵母エキス

マッシュポテト　味付け海苔　青のり　コーンスターチ　削り節（鰹）　かぼちゃ粉末　還元水あめ

昆布エキス　アナトー色素　カラメル色素　カロチン色素　VC

（本製品で使用している、さば・いわしは、えび、かにを食べており　海苔は、えび・かにの生息域で

採取しています）

みかん果汁　糖類（ブドウ糖　果糖ブドウ糖液糖　砂糖　果糖　）ゲル化剤（増粘多糖類）　乳酸Ｃａ　香料　酸味料

ビタミンC　クエン酸鉄Ｎａ

たまねぎ　小麦粉　マーガリン　ショートニング　かに　脱脂粉乳　食塩　魚介エキス　バターミルク　チキンコンソメ

繊維状植物性たん白　香辛料　衣（パン粉　大豆油　還元水飴　粉末状たん白　ぶどう糖）　加工でん粉

調味料（アミノ酸等）　乳化剤　香料　着色料（カロチノイド　紅麹　カラメル）（原材料の一部にエビを含む）

１０日トロピカルフルーツミックス パパイヤ（赤　黄）　パインアップル　グァバ　砂糖　酸味料

１３日桃ゼリー 白桃ピューレー　グラニュー糖　果糖　水あめ　ブドウ糖　乳酸Ｃａ　ゲル化剤　香料　酸味料　ビタミンＣ　クエン酸鉄Ｎａ

鶏肉　醤油　砂糖　小麦粉　しょうが　植物性たん白　酒　塩　米粉　でん粉　卵　パン粉

植物油（大豆）　粉末卵白　香辛料　パーム油　大豆油

油脂加工食品　水あめ　粉あめ　グラニュー糖　ブドウ糖　砂糖　でん粉　カラメルソース　酵母エキス　ゲル化剤　香料　

炭酸Ｃａ　加工でんぷん　着色料　乳化剤　ｐＨ調整剤　クエン酸鉄Ｎａ　トレハロース

米　鶏卵　人参　ねぎ　チャシュー（豚肉　醗酵調味料　しょうゆ　ねぎ　砂糖　植物油　しょうが　にんにく

食塩　香辛料）　醗酵調味料　香味油（植物油　にんにく　ねぎ　しょうが）　ポーク風味調味料　香辛料　なたね油

調味料（アミノ酸等）　加工でん粉　カロチノイド色素　（原材料の一部に小麦、鶏肉を含む）

１６日ちりめんじゃこ いわし類の雑魚　食塩　　（えび　かに等が混ざる漁法で採取しています）

１７日粒マスタード 醸造酢　からし　水　食塩　白ワイン　砂糖　香料　乳酸　ピロ亜硫酸カリウム

１７日いちごゼリー 果糖ブドウ糖液　いちご　麦芽糖　砂糖　ゲル化剤　酸味料　乳酸Ｃａ　香料　着色料　クエン酸鉄Ｎａ

７日ちらし寿司の素

９日お魚ふりかけ

９日温州みかんゼリー

１０日かにクリームコロッケ

１５日フライドチキン

１５日プリン

１６日炒飯

６月、７月の主な半製品（★印）

２日野菜ふりかけ

２日グレープゼリー

 ６月３０日ハンバーグ

６月３０日チョコレートケーキ

６日ロースハム
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落
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鶏
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６月３０日ハンバーグ ● ● ● ● ● ● ●

６月３０日、１４日ツナフレーク ●

6月30日チョコレートケーキ ● ● ● ● ●

２日野菜ふりかけ

２日グレープゼリー

６日ロースハム ● ● ● ●

７日ジョア・ストロベリー ●

７日ちらし寿司の素 ● ●

７日抹茶わらびもち ●

９日お魚ふりかけ ● ● ● ● ● ●

９日温州みかんゼリー

１０日かにクリームコロッケ ● ● ● ● ● ●

１０日トロピカルフルーツミックス

１３日桃ゼリー ●
１５日フライドチキン ● ● ● ● ●

１５日プリン ●

１６日炒飯 ● ● ● ● ●

１６日ちりめんじゃこ ● ●

１７日粒マスタード

１７日いちごゼリー

表示義務のある7品目 表示が勧められている21品目　


